

22.10.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı 68 kişinin daha korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 9 bin 513'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr)

Akar: Oldubittiye boyun eğmeyeceğimizi herkes anlamalı

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, birlik komutanlarıyla video konferansla yaptığı görüşmede, "Türkiye ile Yunanistan arasında istikşafı görüşmeler yapılsın, sorunları konuşarak çözelim fakat bir oldubittiye boyun eğmeyeceğimizi herkes anlamalı" şeklinde konuştu. Akar, Doğu Akdeniz ve Ege'de Türkiye'nin hak, alaka ve menfaatlerini korumaya yönelik kararlılıklarının altını çizdi. "Bununla birlikte KKTC'de, onun etrafında ve semalarında hem Türkiye'nin hem Kıbrıslı kardeşlerimizin hak, alaka ve menfaatleri neyse bugüne kadar koruduk, bundan sonra da korumaya devam edeceğiz" ifadelerini kullanan Hulusi Akar, görüşmelere açık olduklarını söyledi. (@tcsavunma)

Navtex 27 Ekim'e kadar uzatıldı

Doğu Akdeniz'de Oruç Reis araştırma gemisi için Navtex 27 Ekim'e kadar uzatıldı. (Euronews)

Reuters: Türkiye, Suriye'nin kuzeyindeki gözlem noktalarını boşaltıyor

Reuters haber ajansı geçen yıl kurulan gözlem noktalarından geri çekilen Türk Silahlı Kuvvetleri'nin bölgede başka noktalardaki varlığını güçlendirdiğini yazdı. Suriye muhalefetinden bir kaynak Morek gözlem noktasının taşınmasına başladığını söyledi. İsmi açıklanmasını istemeyen başka bir kaynak ise taşınma işleminin pazartesi erken saatlerde başladığını ve başka bir gözlem noktasının taşınmasının şu aşamada söz konusu olmadığını savundu. (Euronews, Reuters)

Terör gündemi

- İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyon yapıldı. 21 adrese baskın yapan ekipler yabancı uyruklu 14 şüpheliyi gözaltına aldı.
- Hakkari'nin Derecik ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda tespit edilen mağarada patlayıcı ve mühimmat ele geçirildi.
- Irak'ın kuzeyinde Hakurk bölgesinde PKK'nın kullandığı sığınak, barınak ve mağaralara yönelik operasyonlarda çok sayıda silah ve mühimmat tespit edildi.
- Hatay Amanoslar'da güvenlik korucularının operasyonu neticesinde, 1 terörist ölü, 1 terörist sağ olarak ele geçirildi. Sağ ele geçirilen teröristin, eski HDP Muş Milletvekili Demir Çelik'n oğlu Yoldaş Selim Çelik olduğu ortaya çıktı. (MSB, İçişleri Bakanlığı)

2. AVRUPA :

NATO, Türkiye ile Yunanistan arasındaki mekanizmayı güçlendiriyor

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye ile Yunanistan arasında kurulan ayrıştırma usulleriyle Doğu Akdeniz'de tehlikeli durumları önlemeyi amaçladıklarını belirterek, "NATO'da oluşturduğumuz mekanizmayı nasıl güçlendirebiliriz, bunun için çalışıyoruz" dedi. Stoltenberg bu nedenle, 7 gün 24 saat kurulacak iletişim için bir acil durum hattı oluşturulduğunu söyledi. Türkiye'nin S-400 savunma sistemleri satın almasından endişe duyduğunu yineleyen Stoltenberg, S-400'lerin NATO sistemlerine entegre olamayacağını hatırlattı. (Euronews)

Yunanistan, Mısır ve Kıbrıs'tan üçlü zirve

Yunanistan Başbakanı Kyriakos Miçotakis, Kıbrıs Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis ve Mısır Cumhurbaşkanı Abdül Fattah el-Sisi yaptıkları açıklamalarda Akdeniz'deki durumun normale dönmesini arzu ettiklerini belirterek yükselen tansiyondan Türkiye'yi sorumlu tuttu. Yunan Kathimerini gazetesinin haberine göre Kuzey Kıbrıs'taki Maraş bölgesinin kısmen halkın kullanımına açılmasını eleştiren Anastasiadis "Türkiye bir dizi yasadışı eylemle gerilimi tırmandırıyor" diye konuştu. Anastasiadis Türkiye'ye Kıbrıs konusunda alınan Birleşmiş Milletler kararlarına riayet etme çağrısı yaptı. (Euronews, DW / EC, BK)

Yunanistan, Türkiye sınırında güvenlik önlemlerini artırıyor

Yunanistan'da yayımlanan Kathimerini gazetesi, hafta sonunda dikenli tel örgülü çelik yapının 5 metre yüksekliğinde olacağını ve projenin dört inşaat firmasından oluşan bir konsorsiyum tarafından üstlenildiğini yazdı. Yunanistan polisi, sınır önlemleri kapsamında ayrıca mülteci ve göçmenleri caydırmak amacıyla güçlü gezici sirenlerin denendiğini ve güvenlik kamerası sisteminin de toplam 120 kilometrelik sınırın tamamını kapsayacak şekilde güçlendirildiğini açıkladı. İngiliz Guardian gazetesindeki bir habere göre, sınır bölgesindeki polis sendikasının başkanı İliyas Akidis "Kameralar bizim için hayati önem taşıyor. Beş yıldır bunu talep ediyorduk. Çok etkili olacağını düşünüyoruz" dedi. (BBC, Guardian, Kathimerini)

AB'den İngiltere'ye: 'Hem karnım doysun hem pastam dursun olmaz'

Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel, AB-İngiltere ilişkileri ve Brexit sonrası yapılması istenen anlaşmayla ilgili bilgi verdi. "Bir anlaşma istiyoruz ama bu 'ne pahasına olursa olsun' anlamına gelmiyor." diyen Michel, şu ifadeleri kullandı: "İngiliz dostlarımız yakın bir ilişki istediklerini söylüyor. Biz de bunu istiyoruz. Ancak İngiltere, AB tek pazarına girmek istiyor ama aynı zamanda bizim düzenlemelerimiz ve standartlarımızdan ayrı tutulmak istiyor. 'Hem karnım doysun hem pastam dursun' olmaz. İngiltere kendi geleceğiyle, kendi ekonomik modelinin geleceğiyle ilgili seçim yapmak zorunda." (Euronews)

AKPM de raporunda 'gerileme'ye işaret ederek Türkiye'yi 'izlenme' kategorisinde tuttu

Strazburg'da yer alan Türkiye'nin de üyesi olduğu Avrupa Konseyi yayınladığı raporda Türkiye'nin 'izlenen ülke' kategorisinde kalacağını duyurdu. İsveçli üye Thomas Hammarbag ve İngiliz John Howell direktörlüğünde hazırlanan rapor taslağı oybirliği ile kabul edilirken raporun ana mesajı "son 2019 gözlemlerinden bu yana sorunlu alanlarda herhangi bir ilerleme kaydedilmediği" ve bazı alanlarda kötüleşmeler yaşandığı oldu. Raporda tek kişiye geniş yetkiler veren Cumhurbaşkanlığı sisteminin yargı bağımsızlığını zayıflattığı aktarılırken milletvekillerinin dokunulmazlıklarının kaldırılması, çoklu baro, yeni avukatlık kanunu, atanan kayyumları, gazeteciler ve muhalif siyasetçiler üzerindeki baskılar gerekçe olarak gösterildi. Hükümete sivil ve siyasi muhalefet üzerinde yapılan baskılara son verilmesi çağrısı yapılırken bu alanlardaki Avrupa standartları hatırlatıldı. Kuvvetler ayrılığı ve ifade/basın

özgürlüğü vurguları yapılan raporda ayrıca temel insan hakları konusunda gerileme yaşandığı, siyasi ve sivil muhalefete yönelik yeni tür baskılar olduğu kaydedildi. (Euronews)

BM, Lübnan ve İsrail'in sınır belirleme müzakerelerinden memnun

Birleşmiş Milletler (BM) Lübnan Özel Koordinatörü Jan Kubis, geçtiğimiz hafta iki ülke arasındaki deniz sınırı belirleme müzakerelerinin ilk toplantısında Lübnan ve İsrail heyetlerinin yaptıkları çalışmaları memnuniyetle karşıladığını belirtti. Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn ile yaptığı görüşmede konuşan Kubis, delegelerin "büyük bir sorumluluk ve profesyonellik gösterdiklerini" söyledi. (Şarkul Avsat)

3. ORTA DOĞU :

PKK'nin Süleymaniye sınırındaki faaliyetlerinin sınırlandırılması talep ediliyor

Konu hakkında BasNews'e konuşan Mawet Kaymakamı Mawet Kameran Hesin, ilçelerinde PKK'nin eylemlerindeki artışın halkın can güvenliği üzerine yarattığı tehlikeye ilişkin Süleymaniye Valiliği ve Kürt Bölgesi Hükümeti'ne yazılı rapor gönderdiklerini söyledi. Öte yandan Süleymaniye İl Meclisi üyesi Berzan Hemîd "Daha önce biz PKK'nin Şarbajêr kasabası sınırında kontrol noktası kurarak vergilendirme yaptığı konusunda ilgili yerleri bilgilendirmiştik. Bu durum o bölgede yaşayan sivillerin can güvenliği için büyük bir tehlike oluşturuyor. PKK'nin yerleşim yerlerinin içerisindeki hareketliliği yüzünden sivil vatandaşların kurban edilmesi doğru değildir" ifadelerini kullandı. (Basnews)

İsrail'den Sudan'a Doğrudan Uçuşlar Başlayabilir

İsrail haber siteleri genellikle resmi İsrail makamları taşıyan özel uçağın Hartum'da iniş yaptığını ve bir kaç saat sonra da havalimanını terk ettiğini duyurdu. Bu rapora göre İsrail uçağı Amerika dışişleri bakanı Mike Pompeo'nun Sudan ile ilgili basın toplantısına eş zamanlı olarak Hartum'da bulunmuştu. (Tasnim)

İsrail'den Suriye'ye hava saldırısı

Suriye resmi haber ajansı SANA, ülkenin güneyindeki Kuneytra bölgesinde yer alan el-Hurriye köyündeki bir okula füze saldırısı düzenlendiğini ve sadece maddi hasar olduğunu bildirdi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) ise İsrail'in Suriye'nin Kuneytra kırsalında

gerçekleştirdiği füze saldırılarının, Hizbullah ve İran'a bağlı grupların bulunduğu bir okulu hedef aldığını ve milisler arasında kayıplar olduğunu bildirdi. (Şarkul Avsat)

Suriye rejiminin kimyasal silah programını sürdürmek için kullandığı 'hileler' neler?

Le Monde'ye göre Suriye çatışmasında hesap verilmesi için mücadele eden iki tanınmış sivil toplum örgütü 'Açık Toplum Adalet Girişimi' ve 'Suriye Arşivi', 2011 yılından bu yana binlerce sivil öldüren 'kimyasal silah üretimi' programının ilerleyişine ilişkin çeşitli ulusal ve uluslararası araştırma kuruluşlara ayrıntılı bir rapor sundu. Le Monde, The Washington Post, The Financial Times ve Süddeutsche Zeitung gazeteleri, 3 yıllık çalışmanın ardından 90 sayfa olarak çıkan ve Şam yetkililerinin Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (OPCW) ile nasıl alay ettiğini ortaya koyan raporun bir kopyasına erişti. Rapor, kaynakların analiz edilmesi, Birleşmiş Milletler (BM) kayıtlarından elde edilen bilgilerden yararlanılması ve son yıllarda ülkeden kaçan, çoğu konvansiyonel ve konvansiyonel olmayan Suriye silahlarının geliştirilmesinden sorumlu resmi bir kurumun bilimsel araştırmalar merkezinde görevli yaklaşık 50 Suriyelinin ifadelerine dayanıyor. Açık Toplum Adalet Girişimi'nden Steve Costas, "Araştırmamız Suriye'nin hala güçlü bir kimyasal silah programına sahip olduğunu kanıtlıyor. OPCW üye devletleri, Suriye'nin Kimyasal Silahlar Sözleşmesi'ne uymamasından sorumlu olması konusunda ısrar etmeli ve bu suçların faillerinin yargılanmasına yönelik çabaları güçlendirme çağrısında bulunmalıdır" dedi. (Şarkul Avsat)

İran-Rusya Suriye görüşmesi

Tahran'da Rusya Cumhurbaşkanı'nın Suriye temsilcisi Aleksander Lavrantiyev ile görüşen İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Ali Esğher Hacı, Rusya'nın Suriye anayasa komitesindeki faaliyetlerini takdir ederek, iki ülkenin Suriye'deki işbirliğine işaretle bu ilişkilerin özellikle insani konularda gelişmesinin memnuniyet verici olduğunu söyledi. Lavrantiyev de Suriye Anayasa komitesi faaliyetlerinin ilerlemesinin memnuniyet verici olduğunu belirterek, bazı ülkelerin avarelerin geri dönmesi yönündeki zorluklar çıkarmasını eleştirdi. (Kayhan)

Hamenei'den İsrail ile Uzlaşan Ülkelere Tepki

İran lideri Ali Hamenei'nin Twitter hesabından yapılan paylaşımda; BAE ve Bahreyn'in İsrail ile yaptığı anlaşmaya tepki gösterildi. Paylaşımda şu ifadeler yer verildi: "Müslüman halklar siyonist rejimle aşağılayıcı uzlaşya asla katlanamayacaklar. Amerikalılar bölgenin sorununu

bu şekilde çözeceklerini düşünüyorlarsa yanılıyorlar. İşgalci siyonist rejimle müzakere masasına oturan her rejim, halkı arasındaki konumunu sarsacaktır." (RFI)

Ruhani: ABD'nin sonraki başkanı, İran'a karşı teslim olmak zorunda

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD Başkanlık Seçimleri ile ilgili yaptığı açıklamada, "ABD'de kimin ve hangi partinin kazanacağı bizim için önemli değildir. ABD'de kim başa gelirse gelsin, İran halkına boyun eğmek zorunda" dedi. Ruhani, İran'a uygulanan BM silah ambargosunun kaldırılmasına ilişkin, "Silah ambargosu Pazar günü kaldırıldı. Bu kısıtlamanın sona ermesi İran halkı için önemliydi. Kanun ve hukuk mantığı ile akılcılık, ABD'nin zorbalığının üstesinden gelerek zafere ulaştı." dedi. (ISNA)

Tekfircilerin Oluşumundan Onlar Sorumlu Tutuldu

Yemen'in Husi Ensarullah hareketinin lideri Abdul-Malik El-Hushi, "Tekfirciler ABD, Fransa ve Batı ülkeleri tarafından desteklenmektedir. Onlar, Müslümanları katlederken hedef almak için tekfircilerin yanında duran taraftarlarıdır. Amerika Birleşik Devletleri ve müttefikleri, tekfircileri destekliyor, çünkü aşırılık yanlılarını İslam'ın imajını lekelemek için kullanıyorlar. Batılı istihbarat teşkilatları, Fransa'daki de dahil onları takip edip destekliyorlar" dedi. (İntizar)

4. AFRİKA :

Libya görüşmelerinde önemli adım: Taraflar, kara ve hava ulaşımının açılmasında anlaştı

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ve General Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu, ülkenin kontrol ettikleri kesimleri arasındaki kara ve hava ulaşımının açılmasını kabul etti. Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Vekili Stephanie Williams, tarafların karşılıklı esir değişimi konusunda da anlaştıklarını, Trablus ile Bingazi arasındaki uçuşların bu hafta yeniden başlayacağını açıkladı. Williams, ülkede kalıcı ateşkes konusunda iyimser olduğunu söyledi. (BBC, Reuters)

BM Libya Özel Temsilcisi Vekili: Libya'da ateşkese varılması konusunda biraz iyimserim

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Vekili Stephanie Williams, Libya'da çatışma tarafları arasında Cenevre'de iki gün süren doğrudan müzakerelerin ardından ülkede kalıcı bir ateşkese varma olasılığı konusunda 'biraz iyimser' olduğunu söyledi. (Şarkul Avsat)

Hafter tarafı, Cenevre görüşmelerinin başarısı için Türkiye'nin geri çekilmesini şart koştu

Libya'daki temkinli bir iyimserlik atmosferi ortasında Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), iki tarafı temsil eden Libya (5 + 5) Ortak Askeri Komisyonu'nun dördüncü tur müzakerelerinin başarısı için bir kez daha Türkiye ve Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) saflarındaki yandaş kuvvetlerin geri çekilmesini şart koştu. Görüşmeler, Birleşmiş Milletler Destek Misyonu (UNSMIL) gözetimi altında İsviçre'nin Cenevre kentinde iki gündür devam ediyor. (AKİ, Şarkul Avsat)

Mısır, Filistin müzakerelerine ev sahipliği yapmayı kabul etti

Fetih Hareketi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Cibril er-Rucub, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın seçim kararnamesini yayınlamasından sonra Filistin örgütleri arasında gerçekleşmesi beklenen müzakerelere Mısır'ın ev sahipliği yapmayı kabul ettiğini söyledi. Rucub bu açıklamalarıyla Mısır'ın daha öne uzlaşma toplantısının İstanbul'da düzenlemesine duyduğu öfke nedeniyle söz konusu müzakerelere ev sahipliği yapmayı reddettiği yönündeki haberleri yalanlamış oldu. Uzun yıllar uzlaşma adına sayısız müzakere ve anlaşmaya destek olan Mısır ve bazı bölge ülkelerinin Filistin'in uzlaşma ilanının İstanbul'dan yapılmasına çekinceleri vardı. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :***Afganistan'da Taliban'la çatışma***

Tahar Valiliği Sözcüsü Cevad Hicri, basına yaptığı açıklamada, Hoca-i Gar ve Baharak ilçelerinde eş zamanlı olarak militanlarla güvenlik güçleri arasında çatışma yaşandığını söyledi. Çatışmalarda, 25 güvenlik görevlisinin yaşamını yitirdiğini ifade eden Hicri, 16 militanın da öldürüldüğünü belirtti. (TRT)

Paşinyan'dan Ermeni halkına: Dağlık Karabağ'da diplomatik çözüm mümkün değil

Paşinyan Facebook üzerinden yayınladığı video mesajında, "Karabağ sorununun şu anda ve uzun bir süre için diplomatik bir çözüme sahip olamayacağını itiraf etmeliyiz" dedi. (Euronews, AFP,dpa / HS,ET)

Azerbaycan: Açıklamalar diplomatik girişimlere saygısızlık

Ermenistan'ın sorunu müzakereler yoluyla çözme taraftarı olmadığını bir kez daha ortaya koyduğunu belirten Azerbaycan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacıyev, "Ermenistan'ın bu resmi tutumu, insani ateşkesi kimin ihlal ettiğini kanıtlamakta ve bölgedeki durumu daha da gerginleştirmeye hizmet etmektedir" ifadelerini kullandı. (Euronews)

Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan Brüksel'de

Avrupa Birliği ve NATO ile temaslarda bulunmak üzere Brüksel'de olan Ermenistan Cumhurbaşkanı Armen Sarkisyan da burada AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile görüştü. Michel, Brüksel'deki görüşmenin ardından sosyal medyadaki paylaşımında, "Dağlık Karabağ'daki şiddetin durması gerektiğini" kaydetti. (Euronews)

Ermenistan balistik füzelerle saldırdı

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, sabah saatlerinde Ermenistan topraklarından Azerbaycan'a balistik füzeler ateşlendiğini duyurdu. (TRT Haber)

Azerbaycan ordusu bir kasaba ve 21 köyü işgalden kurtardı

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 21 köy ve 1 kasabanın Ermenistan'ın işgalinden kurtarıldığını duyurdu. Aliyev, Twitter hesabından, "Kahraman Azərbaycan ordusu Füzuli ilinin Gecegözlü, Aşağı Seyitahmetli ve Zerger, CebraİL ilinin Belend, Papı, Tulus, Hacılı ve Tinli köylerini işgalden kurtardı. Yaşasın Azərbaycan ordusu. Karabağ Azərbaycan'dır" paylaşımında bulundu. Ayrıca Azerbaycan Savunma Bakanlığında yapılan açıklamada, yerel saatle 12.55-13.30'da Ermenistan'a ait 3 İHA'nın, Azerbaycan hava savunma güçlerince vurularak düşürüldüğü belirtildi. (@azpresident)

Rusya, Ermenistan'a en az 13 MiG-29 uçağını transfer etti

BulgarianMilitary.com'da Ermenistan'daki Erebuni hava üssünün uydu görüntüleri bulunuyor. Fotoğraflar, havalimanında belirlenmiş yerlerinde özenle düzenlenmiş 13 MiG-29 savaşçısının varlığını açıkça gösteriyor. Resmi olarak Ermenistan'da MiG-29 uçağı bulunmuyor, bu da 23 savaşçının Rusya Federasyonu tarafından üsse gönderildiğinin açık bir kanıtı. Gönderilen savaşçıların amacının ne olduğu net değil ancak uydu görüntüsü aynı sayıda savaş helikopterini açıkça gösteriyor. Şu ana kadar helikopterlerin (Ermenice veya

Rusça) sahipliğini doğrulayamıyoruz, ancak muhtemelen onların da Rus Hava Kuvvetleri'ne ait olduğunu varsayıyoruz. Çatışmanın başlamasından kısa bir süre önce ve başlamasından birkaç saat sonra, iki yerden (Libya ve Rusya) uçan Erivan yönündeki Rus kargo askeri uçaklarının uçuşlarını bildirdiğimizi hatırlatırız. (bulgarianmilitary.com)

Expedition 63 ekibini taşıyan Soyuz MS-16 kapsülü dünyaya döndü

Uluslararası Uzay İstasyonunda altı aydır görev yapan Expedition 63 ekibini taşıyan Soyuz MS-16 kapsülü dünyaya indi. Kapsülünün iniş anı, Rusya Federal Uzay Ajansının (ROSCOSMOS) internet sitesinden canlı olarak yayınlandı. Rus kozmonotlar Anatoly Ivanishin ve Ivan Vagner ile ABD Havacılık ve Uzay Ajansı (NASA) astronotu Christopher Cassidy'yi taşıyan kapsül, yerel saatle 08.54'te Kazakistan'ın Jezkazgan şehri yakınlarına indi. Ekip üyelerini kapsülden çıkaran ve sağlık kontrolü yapan arama ve kurtarma ekiplerinin, maske taktığı ve sosyal mesafeyi korudukları gözlemlendi. ROSCOSMOS'tan yapılan açıklamada, kapsülün inişini sağlayan arama ve kurtarma ekibi üyelerinin sayısının azaltıldığı, bu kişilere virüs ve enfeksiyon testleri uygulandığı belirtildi. Açıklamada, kullanılan tüm kara ve havacılık malzemelerinin dezenfekte edildiği bildirildi. (euronews/interfax/24.kz)

6. ABD :

Pompeo'dan Dağlık Karabağ için 'dış müdahalelerin durdurulması' çağrısı

Bakanlıkta uluslararası gelişmelere ilişkin basın brifingi düzenleyen Pompeo, Karabağ'daki çatışmaların durdurulmasına dair ateşkes girişimlerinin başarısız olduğunu belirten Pompeo, Avrupa ülkelerinin ABD'den Karabağ'daki çatışmaları durdurmasını ve tarafları ateşkesin sağlanması noktasında uyarmasını istediğini kaydetti. Pompeo, "Diplomatik olarak oldukça karmaşık bir durum. Diğer ülkeler çatışmanın dışında kalmalı, bu çatışmaya yakıt sağlamamalı, silah sistemi ya da destek olmamalıdır. Herkese uyan potansiyel diplomatik çözüm bu şekilde sağlanabilir" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

ABD Altı Çin Medya Kuruluşunu Daha Yabancı Misyon İlan Etti

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, merkezi Çin'de bulunan altı medya kuruluşunun daha ABD operasyonlarını, yabancı misyon olarak tanıdıklarını açıkladı. Pompeo'nın isimlerini paylaşmadığı basın kuruluşlarıyla ilgili olarak Dışişleri Bakanlığı'ndan yazılı açıklama yapıldı. Açıklamada, Yabancı Misyonlar Yasası kapsamındaki yetkilere uygun olarak,

Dışişleri Bakanlığı'nın Yicai Global, Jiefang Daily, Xinmin Evening News, Social Sciences in China Press, Beijing Review ve Economic Daily'nin ABD operasyonlarını, yabancı misyonlar olarak belirleyen yeni bir karar yayınladığı bildirildi. (VOA)

Reuters: Erdoğan ve Türk Lirası, Biden riskiyle karşı karşıya

Reuters haber ajansı, Joe Biden'ın ABD Başkanı seçilmesi halinde, Türkiye'nin en büyük kayba uğrayacak ülke gibi görüldüğü yorumunda bulundu. Ajans yorumuna gerekçe olarak, Demokrat Parti'nin başkan adayı olan eski ABD Başkan Yardımcısı Biden'ın başkanlık seçimlerini kazanması halinde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın dış müdahaleleri ve Rusya ile yakınlaşmasına karşı daha sert bir çizgi izlemesinin beklenmesini yazdı. Reuters'taki Jonathan Spicer imzalı analizin başlarında şu satırlar yer alıyor: "Yatırımcılar ve yorumcular Biden'ın yönetimindeki bir Beyaz Saray'ın, Ankara'nın Rusya'dan aldığı ve Washington'un NATO savunmasını tehlikeye attığını söylediği S-400 füzeleri nedeniyle uzun zamandır sözü edilen yaptırımları yürürlüğe koyması halinde, özellikle son aylarda büyük değer kaybeden Türk Lirası'nın daha da zarar görebileceğini düşünüyorlar. "Türkiye'nin geçen hafta yapıldığı düşünülen S-400 denemesi ABD'de, hem Dışişleri hem de Savunma Bakanlıklarını öfkeliendirdi. Önde gelen Cumhuriyetçi ve Demokrat senatörlerden yaptırım çağrıları geldi. "Erdoğan ise yaptırımlara gidilmesi olasılığını yüksek görmediğini belli etti ve böylesi bir durumda Türkiye'nin de karşı yaptırımları olacağını söyledi." (BBC)

ABD- Özbekistan arasında stratejik ortaklık

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth Mckenzie, Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev'e bir ziyaret gerçekleştirdi. Görüşmelerde iki ülke arası askeri ve askeri-teknik alanlardaki işbirliği de detaylıca konuşulurken Mckenzie, ABD'nin Özbekistan ile stratejik ortaklığı geliştirme ve her alanda işbirliğini genişletme konusunda kararlı olduğunu belirtti. (Şarkul Awsat)

ABD'den Türkiye'ye yine S-400 tepkisi

ABD'nin NATO Büyükelçisi Kay Bailey Hutchison, söz konusu gelişmelerin hiç iyi olmadığını vurgularken S-400'lerin satın alınacağını duyurulduğu 2017 yılından itibaren bunu önlemek için NATO'nun 'çok yoğun çaba harcadığını' belirtti. Türkiye'nin söz konusu S-400'lere sahip olmak için çok şey feda ettiğini belirtirken "Rusya'dan füze savunma sistemi

almak ve bunu NATO ittifakımızın içine sokmak... Bu bir kırmızı çizgi. Bunda şüphe yok” ifadelerini kullandı. S-400’ler nedeniyle F-35 programından çıkarılan Türkiye’nin başka şeylerle de karşı karşıya kalabileceği mesajını veren Hutchison, birçok farklı savunma sistemi teklif edilirken S-400’de direktmenin herkes için sıkıntılı olduğunu vurguladı. (DW)

ABD, BM Nükleer Silahların Yasaklanması Sözleşmesi’nin yürürlüğe girmesini önlemek için bastırıyor

Amerika Birleşik Devletleri (ABD), nükleer silahların yasaklanmasını talep eden Birleşmiş Milletler (BM) sözleşmesini onaylayan ülkelere verdikleri desteği çekmeleri ve şu ana kadar imzalayan ülkelere onay vermemeleri için çağrı yaptı. (Euronews)

ABD istihbaratı, Rusya ve İran’ın seçimlere müdahale etmeye çalıştığının belirlendiğini açıkladı

ABD Federal Soruşturma Bürosu (FBI) ile Ulusal İstihbarat Direktörlüğü (DNI), Rusya ve İran’ın ABD’de 3 Kasım’da yapılacak başkanlık seçimlerine müdahale etmeye çalıştığını ve bazı seçmenlerin bilgilerinin ele geçirildiğinin tespit edildiğini bildirdi. Ratcliffe, burada yaptığı konuşmada, "İki yabancı aktör olan İran ve Rusya’nın, seçimlerimizle ilgili kamuoyunu etkilemek için bazı adımlar attıklarını tespit ettik." ifadesini kullandı. Konunun üzerinde çalıştıklarını belirten Ratcliffe, "Seçimlerimize dış müdahaleyi asla hoş görmeyeceğiz." dedi. (Bloomberght)

7. RUSYA :

Putin’den küresel ekonomi uyarısı: Yeni ağır sorunlar gelebilir

Rusya Devlet Başkanı Putin ” Vatandaşların işlerini ve gelirlerini koruyabilmemiz önemlidir” dedi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle küresel ekonomide toparlanma sürecinin son derece istikrarsız geliştiğini söyledi. Putin “Dahası, küresel ekonomi yeni ağır sorunlarla da karşılaşabilir.” dedi. (tass/interfax/kp/ria)

Rusya ile Ukrayna uzun yıllardan beri ilk kez ticari işbirliğini görüşüyor

Rusya’nın başkenti Moskova’da, 2014 yılının ocak ayından beri ilk kez Ukrayna ile ticari ve ekonomik işbirliğinin ele alındığı bir görüşmenin yapıldığı bildirildi. Video konferans yoluyla düzenlenen görüşme, Rusya Ticaret ve Sanayi Odası (TPP) ve Ukrayna Mühendisler ve

İşverenler Cemiyeti (Ukrmaşstroy) tarafından organize edildi. Ukrmaşstroy, Ukrayna'da faaliyet gösteren 240 işletmeden oluşuyor. Daha önce Medvedçuk, Rusya'ya ithalatın durması nedeniyle bu işletmelerin yüzde 10 ilâ 30 kapasitede çalıştığını dile getirmişti. (tass/ria/sputnik)

Azerbaycan ve Ermenistan Dışişleri Bakanları, Moskova'da Lavrov ile görüştü

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ve Ermenistan Dışişleri Bakanı Zohrab Mnatsakanyan ile "Dağlık Karabağ" konusunda ayrı ayrı görüştü. Rusya Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ile son günlerdeki telefon görüşmelerine binaen 20 ve 21 Ekim'de Lavrov'un, Mnatsakanyan ve Bayramov ile Moskova'da ayrı ayrı görüşmeler yaptığı belirtildi. (tass/ria/interfax)

8. EKONOMİ :

IMF'den 'Avrupa ekonomisinde riskler artıyor' uyarısı

Uluslararası Para Fonu (IMF) Avrupa Bölümü Direktörü Alfred Kammer yapmış olduğu açıklamada, "Kovid-19 nedeniyle Avrupa ekonomisi ağır bir bedel ödüyor. Salgının ekonomik etkisi devasa boyutlarda." ifadesini kullandı. Alfred Kammer, Avrupa bankalarının salgına güçlü sermaye ve likidite tamponlarıyla girdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: "Avrupa bankaları, tarif edilemeyen bu şoka karşı dayanıklı olduğunu gösterdi. Onların dayanıklılığı ve uygulanan politikalar sayesinde kredi sıkışması yaşanmadı. Yeni şokların olmaması durumunda büyük Avrupa bankalarındaki ortalama sermaye oranı asgari sermaye gerekliliklerinin oldukça üzerinde kalacak .Yine de sorunlu krediler artacak ve politika yapıcıların bunların verimli bir şekilde elden çıkarılmasını kolaylaştırması gerekecektir." (Bloomberght)

Yurt dışındaki varlıkları milli ekonomiye kazandıracak "Varlık Barışı" 6. kez yolda

İlki 2008'de çıkarılan, gerçek ve tüzel kişilerin yurt dışında bulunan varlıklarının yurda getirilerek milli ekonomiye kazandırılması olarak bilinen "Varlık Barışı", hazırlanan kanun teklifiyle yeniden gündeme geldi. Türkiye'de ilk olarak Kasım 2008'de uygulamaya konulan ve yurt dışındaki varlıkların ülke ekonomisine girmesini hedefleyen "Bazı Varlıkların Milli Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Kanun", takip eden yıllarda 4 kez daha yapılan

düzenlemelerle hayata geçirildi. En kapsamlı düzenleme ise 2018'de gerçekleştirildi. Ülkeler arası bilgi paylaşımının arttığı süreçte gerçek ve tüzel kişilere taşınmaz dahil her türlü varlığını Türkiye'ye getirmesi için birçok avantajın sunulduğu en son düzenleme ile vergi oranı da yüzde 1'e kadar çekildi. (Bloomberght)